
Exkurzní zprávy r. 2012 : 
Obsah : 
Exkurzní zpráva č. 1 / 12 ze dne 6. února 2012                                                  
Účastníci :  L. Slezák, J. Pokorný.                                                                                                          
Místo a účel exkurze : Údolí potoka Říčky, měření teploty vod na vytypovaných místech za 
                             mrazivého počasí. 

Exkurzní zpráva č. 2 / 12 ze dne 13. března 2012                                              
Účastníci :    L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný.                                                                                     
Místo a účel exkurze :   Hrádek u Nových dvorů – telegnostická detekce v předpolí jeskyně.  
                               Hostěnické propadání – fotodokumentace nově otevřeného ponoru.   
                               Údolí Říčky pod Pekárnou – Kontrola detekce v. Knapa z r. 1949. 

Exkurzní zpráva č. 3 / 12 ze dne 9. listopadu 2012                          
Účastníci :   Josef Pokorný, Jiří Ratiborský.                                                                                                  
Místo a účel exkurze :   Měření a mapování : Můstku přes Hostěnický potok u ČOV                        
                                                                     Toku Hostěnického potoka od můstku k Propa-
                                                                      dání I.                                                                       
                                                                      Rozcestí „Troják“ 

Exkurzní zpráva č. 4 / 12 ze dne 14. listopadu                                                         
. Účastníci :   Josef Pokorný, Jiří Ratiborský.                                                                                          
Místo a účel exkurze :   Měření a mapování : Severní zátoky Vilémova údolíčka.                      
                                                                     Zaměření obvodu dna a teras Vilémova údolíč-
                                                                     ka.                                                                                                  
                                                                     Fotodokumentace 

Exkurzní zpráva č. 5 / 12 ze dne 20. listopadu 2012                      
Účastníci :   Ladislav Slezák, Josef Pokorný,                                                                                                                        
Místo a účel exkurze : Seznámení koordinátora pracovního kolektivu, L. Slezáka s pracoviš-
                             těm a s prací dvojice Pokorný – Ratiborský.                                                    
                             Objev L. Slezáka – cesta, kudy se vyvážel z malého lomku materiál. 

Exkurzní zpráva č. 6 / 12 ze dne 4. prosince 2012                                 
Účastníci :   L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný.                                                                                        
Místo a účel exkurze :  Lom Řičánkova skála (starý název Gavaňa). Zaměření a náčrt.              
                              Výškové zaměření příčného řezu proláklinou Vilémova údolíčka.  
                              Zaměření lomku nad linkou VN 

Exkurzní zpráva č. 7 / 12 ze dne 11. prosince 2012                                      
Účastníci :   L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný.                                                                                         
Místo a účel exkurze :  Telegnostická detekce prostoru kolem lomu Řičánkova skála.          



 



1 
 

EZ 1 / 2012 06 02 2012 
 

Exkurzní zpráva č. 1 / 2012 ze dne 6. 02. 2012 

 



2 
 

 



3 
 

 
Nahoře : Obr. č. 1                                                                                                 Dole : Obr. č. 2 

 



4 
 

První obrázek nahoře zachycuje „Hádeckou ventarolu J. Hynšta“. Druhý obrázek zachycuje 
měření teploty v Říčce nad Estavelou digitálním teploměrem. 
 

 
Na třetím obrázku je záběr na lokalitu „Hádecká Estavela“. Všimněte si šedivé náplavy ve 
výtokovém korytě Estavely. 
Na obr. č. 4. vidíte detailní záběr náplavy ve výtokovém korytě. 



5 
 

 

 
Nahoře : Obr. č. 4                                                                                                 
Dole : Obr. č. 5 zachycuje předěl mezi tokem Říčky a vývěrem vod z podzemí. 

 
 



6 
 

 
Nahoře : Obr. č. 6 zachycuje místo, odkud vyvěrá voda z podzemí. 
Dole : Obr. č. 7 zachycuje partii toku pod vývěrem. 

 



7 
 

 
Na obrázku č. 8 zřetelně vidíme předěl mezi chladnou vodou vlastního toku Říčky a teplejší 
vodou z vývěru. 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

 



10 
 

 
 

 



11 
 

 
 

 



12 
 

 
 

 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

2 EZ 13 03 2012 
 

Exkurzní zpráva č. 2 / 2012  ze dne 13. března 2012. 
 

 
 



2 
 

 

 
Hostěnické propadání 1. Situace dne 13.03.2012. 

 



3 
 

 
 

 



4 
 

 
 

 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozor ! Zvláštní zpráva : 
 
 V exkurzích do krasu došlo k půlročnímu výpadku pro vážné onemocnění 
a následnou operaci týlového pracovníka pracovního kolektivu SE – 3. Po jeho  
rehabilitaci a následném návratu k práci v krasu se začaly nejprve vytvářet ma-
pové podklady a vytvářet síť „pevných bodů“, vyznačených v terénu.  



3 EZ 09 11 2012 
Exkurzní zpráva č.  3 / 2012  ze dne 9.listopadu 2012 
 
Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 
 
Prostor exkurze : Vilémovo údolíčko (název – Martin Kříž, 1864). Proláklina Hostěnic-
                    kých propadání. 
 
Cíl exkurze :         Vytvořit podklady pro smysluplné zmapování členitosti terénu prolákliny   
                               a jejich teras v orientaci na cesty na jejím jižním i severním okraji. 
                               Probíhají dílčí práce měření a mapování terénu. 
 
Použité prostředky :  Kompas, pásmo, značkovací barva, notes. 
 
Realizace exkurze č. 3 : 
     Bylo započato a provedeno dílčí zaměření a zmapování můstku přes Hostěnický potok u 
Čistírny odpadních vod (dále jen ČOV) a dílčí zaměření a zmapování toku Hostěnického po-
toka mezi můstkem u ČOV a Prvním Hostěnickým propadáním. Viz přílohy.    
Dále byla předběžně zaměřena cesta od můstku přes Hostěnický potok u ČOV až k rozcestí 
Troják.   
 
Příloha : List č. 1 – Zápisy výsledků zaměření   
               List č. 2 – Nákresy dle textu. 
 
Exkurzní zprávu včetně náčrtu zpracoval Josef Pokorný 
 



 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
Trasa C-1 až C-14 je cesta od můstku přes Hostěnický potok PB C-1 (u 
parkoviště před ČOV) k rozcestí „Troják“.- 



 
 
 



1 
 

4 EZ 14 11 2012 
Exkurzní zpráva č.  4 / 2012  ze dne 14. listopadu 2012 
 
Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 
 
Prostor exkurze : Vilémovo údolíčko (název – Martin Kříž, 1864). Proláklina Hostěnických   
                               propadání. Při této exkurzi mapována Severní zátoka (První propadání   
                               Hostěnického potoka) a obrys dna prolákliny Vilémova údolíčka. 
 
Cíl exkurze :         Vytvořit podklady pro smysluplné zmapování členitosti terénu prolákliny   
                               a jejich teras v orientaci na cesty na jejím jižním i severním okraji. 
                               Probíhají dílčí práce měření a mapování terénu. 
 
Použité prostředky : Detekční virgule, kompas, pásmo, značkovací barva,). 
 
Realizace exkurze č.    : 
     Na okraji koncové Severní zátoky Vilémova údolíčka cca uprostřed byl pomocí kolíku 
vytvořen fixní bod, od kterého byly poté odměřeny všechny vzdálenosti a azimuty, potřebné 
k zachycení tvaru zátoky do náčrtu mapky. Tento fixní bod byl již zaměřen při minulé exkur-
zi. (Viz Exkurzní zprávu č.   z 9. 11. 2012) Od středního fixního bodu byly také zaměřeny 
okrajové fixní body – východní (u můstku) a západní (pod svahem). Viz náčrt na listu č. N5, 
který podává dokonalou představu tvaru a proporcí zátoky. Tvar této zátoky se v průběhu času 
víceméně nemění, i když půda (zemina) západního svahu sjíždí do zátoky prolákliny a je spla-
vována do podzemí. Dále je z prostoru Hostěnického údolí při vyšších vodních staveb splavo-
vána také zemina z údolní nivy. Toto je důsledkem necitlivého provedení melioračních prací 
v roce 1970, při kterých bylo původně meandrující koryto Hostěnického potoka napřímeno. 
Proto dochází k tomu, že místo, kde se vody do podzemí propadají se v rámci zátoky jednak 
mění, jednak se mění i jejich počet. 
 
     (Pokud je na záznamu měření a na náčrtu uvedeno Východní zátoka, je to nesprávné. Jak 
bylo v průběhu zaměřování dodatečně zjištěno, zátoka, ve které končí v Propadání I. za nor-
málních vodních průtoků Hostěnický potok je severním koncem Vilémova údolíčka. Náčrty 
byly popisovány dříve, než jsme si uvědomili pravý stav věci).    
 
     Dále byl od západního fixního kolíku zátoky odměřen pevný bod PB 7 a návazně na něj 
trasa pevných bodů, vyznačených na stromech, která vytváří polygon dna Vilémova údolíčka 
a jeho teras. Viz zápis zaměřených pevných bodů PB 7 až PB 21 na listu č. 6 a připojeného 
náčrtu na listu N6. 
     Plocha dna se táhne od Severní zátoky na západ, kde pod lomem, nazvaným Říčánkova 
skála se ve dně Vilémova údolíčka nachází II. propadání Hostěnického potoka. (Povodňové). 
Na náčrtu N6  je Hostěnické propadání II vyznačeno jako bod B. Nad ním se nachází lom Ří- 
čánkova skála. 
 
Přílohy :   Příloha č. 1 – Zápis zaměřených pevných bodů Severní zátoky – list č. 5. 
                  Příloha č. 2 – Plánek (náčrt) Severní zátoky – list č. N5   
                  Příloha č. 3 – Zápis zaměřených pevných bodů hrany dna Vilémova údolíčka – list  
                                        č. 6. 
                  Příloha č. 4 – Plánek (náčrt) dna Vilémova údolíčka. 
                  Příloha č. 5 -  ks fotografií.   
       



2 
 

           
Název Východní zátoka je chybný. Ve skutečnosti je to Severní zátoka, jak bylo při 
zaměřování dodatečně zjištěno. (Viz náčrt N5 níže). Osa sever – jih tvoří osu zátoky. 
 

 
 



3 
 

 
Ve skutečnosti Severní zátoka. Zjištěno dodatečně. (Viz vysvětlení výše) 
 

 
 



4 
 

 
 

 
 
 



5 
 

 

 
 
 
 



6 
 

 
 

 
 
 



7 
 

 
Obr. nahoře : Střed Severní zátoky. Obr. dole : Levá (západní) strana Severní zátoky. 

 



8 
 

 
Obr. nahoře : Západní okraj Severní zátoky – místo 1. Propadání Hostěnického potoka. 
(Stav dne 14.11.2012).                          Obr. dole : Východní okraj Severní zátoky. 

 
 



9 
 

 
Oba obrázky : Pohled na dno prolákliny Vilémova údolíčka. Jsou to záběry v ose západ – vý-
chod. 

 



10 
 

    
Obr. nahoře : Koryto mezi 1. a 2. propadáním Host. potoka, vybrázděné povodňovými vo-
dami.   Obr. dole : 2. Propadání (povodňové) Hostěnického potoka – Západní zátoka Vilé-
mova údolíčka. 

    



1 
 

5 EZ 20 11 2012 

Exkurzní zpráva č. 5 / 12 ze dne 20. listopadu 2012 
Účastníci :                  L. Slezák, J. Pokorný.   

Prostor exkurze :      Vilémovo údolíčko, Říčánkova skála. 

Cíl exkurze :               Seznámení L. Slezáka s poznatky dvojice Pokorný / Ratibor-
                           ský, zaměření v terénu. 

Použité prostředky : Kompas, pásmo, barva signální, barva popisovací, štětec. 

Realizace exkurze :   L. Slezák objevil stezku, kterou byl (patrně) odvážen vá-
                            pencový kámen na trakaři či kolečkách k peci.  

 

Přílohy :                       Viz níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 



3 
 

 

 



4 
 



5 
 

 

 

 



6 
 

 



1 
 

6 EZ 04 12 2012 
Exkurzní zpráva č. 6 /2012 ze dne 4. prosince 2012 
 
Účastníci : Ladislav Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokorný. 
 
Prostor exkurze : Vilémovo údolíčko (název – Martin Kříž, 1864). Proláklina Hostěnických   
                               propadání. Při této exkurzi byla poprvé provedena v prostoru Vilémova   
                               údolíčka telegnostická detekce a zjištěna první zajímavá fakta 
 
Cíl exkurze :         Vytvořit podklady pro smysluplné zmapování členitosti terénu prolákliny   
                               a jejich teras v orientaci na cesty na jejím jižním i severním okraji.  Probí- 
                               hají dílčí práce měření a mapování terénu, včetně telegnostické detekce. 
 
Použité prostředky : Detekční virgule, kompas, pásmo, značkovací barva,). 
 
Realizace exkurze č.    : 
     Byla provedena telegnostická detekce v prostoru Dvořákova závrtu, kde byla zjištěna 
zajímavá anomálie, jdoucí k Druhému (povodňovému) ponoru Hostěnického potoka. Nicmé-
ně, ukazuje se, že tato anomálie obloukem přichází od cesty,která vede od rozcestí Trojáku 
k silnici 383. Zde byla zaměřena L. Slezákem tato anomálie – její jižní okraj 18 m od severní-
ho okraje průseku linky vysokého napětí. Anomálie je široká 15,5 m a jde od cesty směrem 
východním a cca po 70m se stáčí přes okraj lomku (viz náčrt Nov- N1 v příloze) k výše uve-
denému závrtu. 
 
Přílohy :   
                  Příloha č. 1 : Náčrt lokality lomu Říčánkova skála a zaměření výškového rozdílu  
                                       mezi dnem lomu ŘS a dnem prolákliny Vilémova údolíčka. Tento  
                                       náčrt byl zhotoven 10.6. 2008. 
                  Příloha č. 2 : Náčrt rozcestí Troják – list č. N3. 
                  Příloha č. 3 : Náčrt řezu Vilémovým údolíčkem. 
                  Příloha č. 4 : Náčrt lomku mezi Řičánkovou skálou a linkou vysokého napětí.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 

 
 



3 
 

 
 

 
 
 
 



4 
 

 
 

 
 
 
 



5 
 

 
 

   Rozměrový a orientační náčrt lomku, nale-
zeného mezi linkou Vysokého napětí a Řičánkovou skálou (Starý název ŘS = Gavaňa). 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

 
 
 
 



8 
 

 



7 EZ 11 12 2012 
Exkurzní zpráva č. 7 / 2012  ze dne 11. prosince 2012. 
 
Účastníci : Ladislav Slezák, Josef Pokorný. 
 
Prostor exkurze : Vilémovo údolíčko (název – Martin Kříž, 1864). Proláklina Hostěnic-
                    kých propadání. Při této exkurzi byla L. Slezákem znovu přeměřena ano-
                    malie v prostoru Vilémova údolíčka, zjištěná telegnostickou detekcí při 
                    minulé exkurzi. 
Cíl exkurze :         Vytvořit podklady pro smysluplné zmapování členitosti terénu prolákliny   
                               a jejich teras v orientaci na cesty na jejím jižním i severním okraji.  Probí- 
                               hají dílčí práce měření a mapování terénu, včetně telegnostické detekce. 
 
Použité prostředky : Detekční virgule, kompas, pásmo, značkovací barva,). 
 
Realizace exkurze č.    : 
     Byla znovu přeměřena anomálie jdoucí přes cestu od Trojáku k silnici, stáčející se k Dvo-
řákovu závrtu a od něj k místu Druhého propadání Hostěnického potoka. L Slezákem byla 
také nalezena úzká cesta, kterou se s největší pravděpodobností na trakaři či kolečkách odvá-
žel vylámaný materiál z malého lomku mezi dnešní linkou vysokého napětí a Řičánkovou 
skálou.  
     Tyto naměřené a zjištěné údaje později zakreslil L. Slezák do zpracovávaného fragmentu 
mapy Vilémova údolíčka. (Viz příloha). 
 
Příloha : Slezákův náčrt zjištěných anomálií. 
                Pokorného náčrt situace Vilémova údolíčka, Hostěnického propadání HP I a HP II, 
     a cesty od Hostěnické ČOV k Trojáku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
  
 
 
 



 
Náčrt situace Vilémova údolíčka s Hostěnickým propadáním. Pokud jde o název 
zátoky, ve kterém se Hostěnický potok propadá ve svém prvním propadání  (HP 
– I.), zakreslení do mapy nás přivedlo k názoru, že název „Východní zátoka“ je 
nutno změnit na správnější název „Severní zátoka“. Název místa druhého Hostě-
nického propadání (HP – II.) tj. „Západní zátoka“ je situačně správně a lze tento 
název akceptovat. 
 
Vysvětlivky : 
 
Trasa C   =   cesta od Hostěnické čistírny odpadních vod k rozcestí „Trojáku“. 
Trasa P   =   tok Hostěnického potoka 
Pevné body S   =   ohraničení dna prolákliny Vilémova údolíčka.  
Trasa Z   =   Pěšina od PB C – 8 do lomu „Říčánkova skála“. 
Linie, protínající cestu je osa linky VN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 



Exkurzní zprávy r. 2013 : 
 

Obsah : 
 
Exkurzní zpráva č. 1 / 13 ze dne 02.04.2013 : 
Účastníci : Slezák, Cendelín, Pokorný  
Místo a účel exkurze :  Vilémovo údolíčko – kontrola dosažených výsledků. 
 
Exkurzní zpráva č. 2 / 13 ze dne 26.04.2013 : 
Účastníci : Pokorný, Ratiborský 
Místo a účel exkurze : Zaměření a zmapování cesty od můstku u ČOV k rozcestí „Troják“ 
                            včetně okolních objektů. 
 
Exkurzní zpráva č. 3 / 13 ze dne 30.04.2013 : 
Účastníci :  Pokorný, Ratiborský. 
Místo a účel exkurze :  Cesta od můstku přes potok k Trojáku – mapování pěšiny                
                             k Řičánkově skále a lomkům.. 
 
Exkurzní zpráva č. 4 / 13  ze dne 28.05.2013 : 
Účastníci :  J. Pokorný, J. Ratiborský. 
Místo a účel exkurze : Kontrola některých měření před závěrečným nakreslením plánku 
                            Vilémova údolíčka. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 5 / 13 ze dne 02.07.2013 : 
Účastníci :Pokorný, Ratiborský. 
Místo a účel exkurze : – Hádecký žleb – měření teplot. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 6 / 13 ze dne 8. července 2013 
Účastníci : ? 
Místo a účel exkurze : Zpráva chybí. 
 
Exkurzní zpráva č. 7 / 13 ze dne 12. července 2013. 
Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 
Místo a účel exkurze : Cesta Hádeckým žlebem. Zaměřování a mapování pevných bodů PB -
T mínus 7 až PB T mínus 35. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 8 / 13 ze dne 22. července 2013 
Účastníci : Josef Pokorný solo. 
Místo a účel exkurze : Cesta Hádeckým žlebem. Opravy a úpravy číslování PB T mínus 7 až 
PB T mínus 35. 
 
 



Exkurzní zpráva č. 9 / 13 ze dne 5. srpna 2013 
Účastníci : Josef Pokorný solo. 
Místo a účel exkurze : Hádecký žleb. Pořizování fotodokumentace  
  
 
Exkurzní zpráva č. 10 / 13 ze dne 30. srpna 2013 
Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 
Místo a účel exkurze : Cesta Hádeckým žlebem od Ochozské jeskyně na západ. Zaměřování 
a mapování pevných bodů PB – 1 až PB – 18. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 11 / 13 ze dne 3. září 2013 
Účastnící : Josef Pokorný – solo. 
Místo a účel exkurze : Cesta Hádeckým žlebem v úseku PB T – 1 až PB T – 18, oprava a 
úprava číslování, pořizování fotodokumentace. 
 
Exkurzní zpráva č. 12 / 13 ze dne 9. října 2013. 
Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 
Místo a účel exkurze : Cesta Hádeckým žlebem. Zaměřování a mapování od pevného bodu 
PB T – 18 až k PB T – 36 (Lávka u Vývěru V – 1).   
 
Exkurzní zpráva č. 13 / 13 ze dne 11. října 2013. 
Účastníci : Josef Pokorný solo. 
Místo a účel exkurze : Cesta Hádeckým žlebem v úseku PB T – 18 až PB T – 36. Pořizování 
fotodokumentace. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 14 / 13 ze dne 15. října 2013. 
Účastníci : Mgr Ladislav Slezák a Josef Pokorný. 
Místo a účel exkurze : Hádecký žleb – levobřežní prostor – cesta – revize PB 0 – PB 16 
 
 
Exkurzní zpráva č. 15 / 13 ze dne 16. října 2013 
Účastníci : Josef Pokorný – solo. 
Místo a účel exkurze : Hádecký žleb – fotografování výsledků exk. č. 13. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 16 / 13 ze dne 29. října 2013 
Účastníci : Slezák, Cendelín, Pokorný. 
Místo a účel exkurze : Hádecký žleb – kontrola levobřežního terénu nad PB 16 – PB 0 
 
 
 
Exkurzní zpráva č. 17 / 13 ze dne 3. prosince 2013   



Účastníci :    J. Pokorný, J. Ratiborský. 
Místo a účel exkurze : Zaměření trasy H od Pevného bodu P-0 po PB H-5. Práce na levo-
                            břežní náhorní plošině kolem kóty 414,4 m nad mořem. 
 
 
Exkurzní zpráva č. 18 / 13 ze dne 17. prosince 2013 
Účastníci : Slezák, Cendelín, Pokorný 
Místo a účel exkurze : Náhorní planina nad levým břehem Hádeckého žlebu. Mapování trasy 
od PB H-0 přes PB P-0 až k PB P-5 a PB T-2.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

 
Exkurzní zpráva č. 1 / 13 ze dne 2. dubna 2013. 
                                                                                   Sektor „A“ 
Účastníci : Ladislav Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokorný. 
 
Prostor exkurze : Areál Vilémova údolíčka. 
 
Cíl exkurze : Kontrola výsledků všech dosažených měření a nákresů, tak aby byly vyloučeny 
případné chyby a výsledky dosavadního zjištění byly adekvátní situaci a byly použitelné pro 
další seriozní výzkum jižní části Moravského krasu. 
 
 

    
Na snímku vlevo Druhé Hostěnické propadá-   Na snímku vpravo První Hostěnické propadá-
ní – Povodňové.                                                 ní. 

    
Dno prolákliny Vilémova údolíčka.                    L. Slezák při měření. 
Snímky dole : Richard Cendelín                         L. Slezák nad propadáním HP – II. 



2 
 

    
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exkurzní zpráva č. 2 / 13 ze dne 26. dubna 2013. 
                                                                                              Sektor „A“ 
Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 
 
Prostor exkurze : Cesta od můstku přes potok k rozcestí Troják. Chata u této, 
                      cesty, zaměření a zakreslení.                                                                       
                      Vilémovo údolíčko, jeho terasy.                                            
                      Zaměření a zakreslení pěšiny k Říčánkově skále. 
 
Cíl exkurze :         Zaměřit a zmapovat okolní objekty. 
 
Použité prostředky : Kompas, pásmo, vytyčovací kolíky.  
 
Realizace exkurze :   Viz přílohy. 
 



 



 
 
 
 
 



 

 
 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



1 
 

3 EZ 30 04 2013 

Exkurzní zpráva č. 3 / 13 ze dne 30. dubna 2013 : 
Účastníci :   Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Prostor exkurze :   Cesta od hostěnické Čistírny odpadních vod (dále jen ČOV) 
                         k rozcestí „Troják“. (Rozmezí tří katastrů). 

Cíl exkurze :            Zaměření (azimutové i délkové) cesty od můstku přes Hostě-
                        nický potok k Trojáku a zakreslení této cesty do připravova-
                        né mapy.  Zaměření pěšiny k Říčánkově skále a kontrola  
                        zaměření závrtu. 

Použité prostředky : Kompas, pásmo, vytyčovací kolíky. 

Realizace exkurze :   Viz přílohy. 

 



2 
 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 



4 
 

 

 

 



5 
 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurzní zpráva č. 4 / 13 ze dne 28.05.2013.  

Účastníci :   Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Prostor exkurze :  Vilémovo údolíčko. 

Cíl exkurze :  Kontrola některých měření před dokončením a závěrečným zma- 
              pováním.  

Použité prostředky : Kompas, pásmo. 

Realizace :      Viz mapa v příloze. 
 

 



1 
 

Exkurzní zpráva č. 5 / 13 ze dne 2. 7. 2013 

Účastníci :      Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Cíl exkurze :   Provedení teploměrných měření vzduchu a vody, především    
               v okolí balvanu, za nímž nezamrzá voda, dále pokus o zjištění 
               nadmořských výšek pomocí sdruženého přístroje. 

Místo exkurze : Hádecký žleb od hráze rybníka, vývěr „estavela“ až k balvanu 
               pod PB 2 

Použité prostředky : teploměr, sdružený přístroj. 

Fotodokumentace : viz přílohy. 

 

Poznámka :     Teploměrná měření jsou popsána v příloze. Výškoměrná měření 
pomocí sdruženého přístroje lze provádět pouze tehdy, je-li v blízkém okolním 
terénu k dispozici výškově zaměřený bod Státní nivelace (např. na zárubni 
Ochozské jeskyně) a nedochází-li ke kolísání tlaku vzduchu. Vzhledem k tomu, 
že podmínky k takovému měření nemohly být vytvořeny, bylo od výškopisného 
měření upuštěno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 



3 
 

 



4 
 

 



5 
 

 



6 
 

 

 



1 
 

Exkurzní zpráva č. 6 / 13 z 08.07.2013.                      

Účastníci : Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Místo a účel exkurze :   Revize a oprava PB trasy  PB-0 až PB-16, a trasy PB mínus 1 až PB 
                               mínus 7. (Před měřením dalšího úseku).  

Cíl exkurze :                    Správně navázat na dřívější měření. 

Použité prostředky :      Barvy, štětec, mapový podklad, kompas, pásmo 

Realizace exkurze :         Provedeno. Viz Přílohy.  



2 
 

 

Bylo postupováno od PB-16 (skruž pod hrází) k PB-0 a dále od PB mínus 1 až k PB mínus 7. 

 



3 
 

 

 

PB mínus 7 leží naproti 1. Propadání Hádecké Říčky. 



1 
 

Exkurzní zpráva č. 7 / 13 ze dne 12.07.2013 
Účastníci :       Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Cíl exkurze :    Vytvoření pevných bodů v terénu a od nich odvozený mapový      
.                         podklad. (PB -7 až PB  -35) 

Místo exkurze :  Hádecký žleb od 1. propadání Hádecké Říčky až k odpočivadlu 
                 před Ochozskou jeskyní – vytvoření pevných bodů a zmapování 
                 cesty.  

Použité prostředky : Kompas, pásmo, značkovací sprej, barva, štětec, zápisník, 
                 fotoaparát. 

Dokumentace : Přílohy : list č. 1 a list č. 2, náčrty N 12.7./1, N 12.7./2, N 12.7./3  

 

Přílohy :             Viz níže 

 

 

Upozornění :  

 Hranice sektoru „A“ a sektoru  „B“ je nastavena tak, že hranice obou 
sektorů probíhá v ose  jih - sever od rozcestí Troják, tj. od Pevného bodu PB O 
– 0, (čti Ó nula), přes Pevný bod PB P – 0, (čti Pé nula), tvořící předěl mezi tra-
sou V (tj. východní okraj skalisek nad cestou trasy T  a východní okraj plošiny 
kolem kóty 414,4 m) a trasou Z (západní okraj skalisek nad cestou trasy T a zá-
padní okraj plošiny kolem kóty   414,4 m). Od PB P – 0 vede hraniční linie přes 
1. Propadání Hádecké Říčky k pravému břehu Říčky. Dále na sever nebylo úze-
mí sektorů – zatím – zkoumáno. 

 Některé výzkumy v rámci exkurze probíhaly v sektoru „A“, jiné v sekto-
ru „B“, mohlo se stát i to, že přecházely hranici sektorů. Pak byl výsledek zařa-
zen do sektoru, ve kterém se nacházela větší část zkoumaného fragmentu 
území. 

 Proto nemusí číslování exkurzí vytvářet souvislou číselnou řadu. V čí-
selné řadě chybějící exkurzní zpráva se s největší pravděpodobností nachází 
v sousedním sektoru. 



2 
 

 



3 
 

 



4 
 

 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 



9 
 



10 
 



11 
 



12 
 

 



Exkurzní zpráva č. 8 / 13 ze dne 22. července 
2013 :  
Účastníci : Josef Pokorný – solo. 

Místo a účel exkurze : Navázání na exk. č. 7, cesta Hádeckým žlebem, oprava a 
úprava číslování od PB T mínus 7 až po PB T mínus 35. Fotodokumentace. 



Exkurzní zpráva č. 9 / 13 ze dne 5. srpna 2013 
: 
Účastníci : Josef Pokorný – solo. 

Místo a účel exkurze : Hádecký žleb v úseku PB T – 1 až  PB T – 18. Pořizování 
fotodokumentace předchozích prací.  



Exkurzní zpráva č. 10 / 13 z 30.08.2013. 
Účastníci :   Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Prostor exkurze :  Údolí Hádecké Říčky - cesta od odbočky k Ochozské jeskyni 
                       až na cestu pod jeskyní Pekárnou. (Od pevného bodu PB T-1 
                       až k PB T- 18) 

Cíl exkurze :           Zaměřit a zakreslit do mapy pevné body, ohraničující cestu 
                       údolím od Ochozské jeskyně k Vývěru V -1. 

Realizace exkurze : Provedeno od PB T-1 k PB T 18. 

Přílohy :                   Viz níže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



1 
 

11 EZ 03 09 2013 

Exkurzní zpráva č. 11 / 13, ze dne 3. září 2013. 
Účastníci :    Josef Pokorný solo. 

Účel a realizace exkurze :   Pořízení fotodokumentace značení cesty. 

Přílohy : Viz níže. 

 

 

 
 

    

 



2 
 

 

     

 

     

 



3 
 

     



Exkurzní zpráva č. 12 / 13 ze dne 9. 10. 2013 : 
Účastníci :   Josef Pokorný, Jiří Ratiborský. 

Prostor exkurze :   Cesta Hádeckým, žlebem, pokračování měření od PB T – 18 
k PB T – 36. 

Cíl exkurze :   Provést měření, vyznačit pevné body červenou signální barvou na 
               stromech, provést číslování pevných bodů bílou barvou, provést 
               fotodokumentaci provedené práce. 

Použité prostředky :   Kompas, pásmo, barvy, štětec, fotoaparát, tabulkové 
                              blankety pro zápis naměřených hodnot. 

Realizace exkurze :     Nebyla provedena fotodokumentace, bude předmětem 
                              příští exkurze. 

Přílohy :                         Viz níže. 

 

 

 

 



 

 

 



1 
 

12 EZ  11 10 2013 

Exkurzní zpráva č. 13 / 13 ze dne 11. října 2013. 
Účastníci :   Josef Pokorný solo. 

                      Provedení fotodokumentace – dokončení práce z exkurze č. 11. 

    

    

    

 

 



2 
 

    

    

    

    



3 
 

 



Exkurzní zpráva č. 14 / 13 ze dne 15.10.2013.  
 

 



 



 



 

 



 

 

 



   

 

 



15 EZ 16. 10. 2013 

Exkurzní zpráva č. 15 / 13 ze dne 16. října 2013 : 
Účastníci :   Josef Pokorný solo. 

                      Provedení fotodokumentace části předchozích měření. 

    

    

    



    

    

    

    



    

    

    

    



    

    

 



 

 



Exkurzní zpráva č. 16 / 13 ze dne 29. října 2013. 
 
Účastníci :         Mgr Ladislav Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokorný.  
 
Místo exkurze : Hádecký žleb v levobřežním prostoru rybníka „Pod Hádkem“ a dále levo-   
                            břežní prostor mezi měrným bodem 16 a měrným bodem 0. 
 
Cíle exkurze :      Nalezení podpovrchových vodosvodných cest telegnostickou detekcí, a   
                             zaměření mezních linií vodosvodných cest ve vztahu k měrným bodům 16 –                          
                             0.  
                             Zkouška zaměřování buzolou „Sport“ tzv. „z volné ruky“ a zjištění přesnos-   
                             ti tohoto měření. 
 
Realizace :   L. Slezák s R. Cendelínem vystoupili u hráze do levobřežního svahu, až 
dosáhli bod S1, zakreslený na mapce č. 002, (mapka č. 001 je přílohou exkurzní zprávy ze 
dne 15.10. 2013), která je jednou z příloh této exkurzní zprávy. 
     J. Pokorný zůstal na cestě pod svahem. Jeho úkolem bylo zaměřovat z jednotlivých měr-
ných bodů světelné signály, vysílané L. Slezákem. Protože R. Cendelínovi klouzaly na skal-
ním podkladu svahu boty, což bylo velmi nebezpečné, vrátil se na cestu k J. Pokornému, což 
bylo velmi prospěšné, neboť dokázal slyšet a tlumočit J. Pokornému hlášení L. Slezáka a ne-
bylo proto nutné použít spojení pomocí mobilu.  
     Praxe ukázala, že pro signalizaci v terénu je výhodnější světlo bílé oproti signalizaci svě-
tlem červeným. 
 
     Dále se ukázalo, že praktické využití zaměření pomocí buzoly „Sport“ z volné ruky není 
vždy přesné. Bude nutné vytvořit podmínky pro to, aby bylo možno zaměřování provádět 
s buzolou pevně uloženou na stativu, který bezpodmínečně nesmí být magnetický. Prvotní 
předpoklad zajištění takového stativu předběžně předpokládám v horizontu cca 10 dní. 
 
     Vlastní měření je nejlépe zpracováno na již výše uvedené mapce č. 002. Bylo zaměřeno 
celkem 6 bodů, označených a signalizovaných L. Slezákem. Tyto body byly označeny zna-
kem S1 až S6. (V příloze je také mapka, označená „pracovní 002“, ze které je zřejmé, že za-
měření bodu S2 vycházelo až do terénu daleko za svahem). Zde došlo patrně k chybě při 
odečtu azimutů z buzoly.  
     Po vyhodnocení všech měření a zakreslení zaměřených bodů do mapky „pracovní 002“ 
jsem zřejmě chybně zaměřený průsečík azimutů – bod S2 – přesunul na „mapce 002“ do li-
nie možného předpokládaného postupu L. Slezáka v terénu, tak jak to bylo logické. Ostatní 
zakreslení bodů více méně odpovídá zaměření.  
     Hledal jsem způsob možného provedení korekce zaměření za účelem jeho zpřesnění. Vyšel 
jsem při tom z teoretické úvahy pravoúhlého trojúhelníka, jehož vrcholový úhel     získáme po 
odečtení azimutů (menšího od většího) a za jehož stranu a můžeme považovat vzdálenost me-
zi použitými měrnými body. Potom vynásobením hodnoty a a kotangenty úhlu       můžeme 
vypočíst hodnotu b, která je v podstatě vzdáleností průsečíku azimutů od základny a. 
     Takto vypočtená vzdálenost mi více méně vycházela s výjimkou bodu S2, kde sice potvr-
zovala vzdálenost, ale jak jsem již uvedl, tato vzdálenost je zřejmě výsledkem špatného odeč-
tu azimutů. 
 
     U bodu signalizace S2 L. Slezák hlásil, že tento bod se nachází u Skalního mostu. (Orien-
tační bod). 



                                                               - 2 - 
     U bodu signalizace S3 hlásí L. Slezák začátek virgulovém reakce. Tato reakce končí 
v údolíčku či proluce mezi skalami, označené jako bod S4. (Toto místo bylo z mého pohledu 
dokumentováno fotografií – viz příloha). Dále zde uvedl L. Slezák poznámku : Směr poruch 
východ – západ. Kolmé.  
 
     U bodu S5 hlásí L. Slezák začátek nové virgulové reakce, která končí u bodu S6. Dále po-
stupoval L. Slezák po vrstevnici až nad měrný bod 3., kde sestoupil zpět na cestu a zaměřová-
ní bylo ukončeno. Zda zde zachytil nějakou virgulovou reakci nebylo uvedeno. 
 
Vyhodnocení této exkurze : 
     Z výsledků zaměření bodů S1 až S6 je zřejmé jedno : Vodosvodná virgulová anomálie se 
nachází na linii mezi body S3 a S4 a na linii mezi body S5 a S6. V těchto směrech je nutno při 
dalších exkurzích hledat jejich pokračování směrem do masivu.  
 
     Než bude připraven stativ pod buzolu, což považuji pro další, přesnější měření za nezbyt-
né, je možno objasnit průběh vodosvodných cest v prostoru vývěru Hádecké Neestavely, pří-
padně objasnit průtoky vod ve virgulových anomáliích mezi měrnými body 0 až 3.   
 
Přílohy :   1.)  „Mapka 002“, zachycující přibližně osu Slezákova postupu v terénu. 
 

2.) Mapka „pracovní 02“, zachycující průměty azimutů a zaměření bodů S1   
        až  S6. 

 
                        3.)   „Mapka 001“ se zákresem poznatků z exkurze z 15.10.2013. 
 
                        4.)   Zápis výsledků měření nazvaný „Hádecký žleb – varianta určení bodů   
                               v průsečíku zjištěných azimutů. (2 listy). 
 
                        5.)   Zápis výsledků měření s výpočtem vzdálenosti zjištěných bodů – varianta  
                               výpočtu, vycházejícího z hodnoty úhlu  
 

6.) Fotografie pohledu na Slezákovo signalizační stanoviště v bodu 4. 
 
 
 
                                                                                        Zpracoval 31.10.2013     Josef Pokorný 
 
 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exkurzní zpráva z exkurze č. 17 / 13, uskutečněné dne 3. 12. 2013. 
 
Účastníci : Josef Pokorný, Ing Jiří Ratiborský. 
 
Místo exkurze : Náhorní plošina mezi Hostěnicemi a údolím Hádecké Říčky (Hádeckého   
                            žlebu). 
 
Účel exkurze :    Vytypovat v terénu body, od kterých by se později daly zaměřovat polohy   
                            navirgulovaných objektů. Najít v terénu vrchol náhorní plošiny. Najít v te-   
                            rénu průsek, tvořící hranici „Maloplošné přírodní rezervace“. 
 
Realizace : Účastníci zaparkovali auto na okraji lesa vedle silnice a vydali se terénem najít 
v terénu vrchol náhorní plošiny, označený v mapě jako kóta 414. Mezi silnicí a vrcholem plo-
šiny je terén velmi členitý, plný zmolin, možná závrtů, ale spíše jde o malé lomky, (i když re-
lativně hluboké), oddělené předěly, kde ve starších dobách obyvatelé Hostěnic patrně těžili 
vápenec nas vypalování povrchovým odlamováním. 
     Teprve po cca 300 metrech přechází členitý rozrytý terén do mírně stoupající plošiny. Až 
při návratu jsme zjistili, že k hledanému průseku vede pohodlná lesní cesta, kterou je možno 
členitý terén obejít. 
     Nicméně, při křižování plošinou, kdy jsme hledali nazdařbůh vrchol plošiny jsme se dos- 
tali na chobot nad Ochozskou jeskyní a Prvním propadáním Hádecké Říčky, přibližně do 
prostoru dříve objeveného „Abri U dubu“. Protože z tohoto místa bylo dobře vidět jednak 
hráz rybníka „Pod Hádkem“, jednak vrchol Lysé hory, vrchol Chocholy a svah pod vedením 
VN se stožárem „Trojákem“, bylo z tohoto bodu provedeno zaměření (viz list č. 1). 
 
     Poté jsme se vraceli zpět východním směrem, kde kolega Ratiborský objevil hledaný prů-
sek. Poté co J. Pokorný zaměřoval osu průseku, (viz list č. 2) vydal se J. Ratiborský v jeho ose 
k jihu, aby se pokusil dohledat vrchol náhorní plošiny. Za předpokládaný vrchol plošiny ozna-
čil místo, kde byla jakási pyramidka z větví. Vizuelně se zdálo, že z tohoto místa má plošina 
spád na všechny strany, že jde tedy zcela jistě o vrchol. Po zakreslení osy průseku do mapy to 
vypadá, že hledaný vrchol musí ležet ještě cca o 80 m západněji. 

                



     Na předchozím snímku vidíte J. Ratiborského u zaměřovacího „bastlu“, sestaveného J. 
Pokorným. 
 

  
 
Na snímcích níže vidíte (vlevo) záběr na zaměřovací přístroj stojící na okraji skalního bradla 
nad průsekem a (vpravo) záběr přes skalní bradlo na průsek. 
 

 
 
Ještě jednou pohled na průsek, tentokrát zvětšený, s pohledem na protější svahy Hádeckého 
žlebu. 
 
 
 



 
Toto jsou dva pohledy v ose průseku z větší dálky. Jeho průběh k severu (ke skalnímu 
bradlu). Pohled k jihu nebylo možno realizovat, neboť svítilo slunce a fotografovat proti 
slunci nezaručovalo slušný dokumentární snímek. 

 



 
 
Toto je hranička, kterou jsme pokládali za místo, označené jako vrchol kopce. 
 
     Vyhodnocení této exkurze a jejích výsledků provede dodatečně Mgr L. Slezák. 
 
Přílohy : List č. 1 : Náčrt uzlu U0 (U nula), nacházejícím se na chobotu nad Ochozskou   
                                jeskyní a Prvním propadáním Hádecké Říčky.  
 
               List č. 2 : Zakreslení uzlu U1, bodu, kterým probíhá nad skalním bradlem osa průse- 
                               ku, tvořícího hranici „Maloplošné přírodní rezervace“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 



1 
 

Exkurzní zpráva č. 18 / 13 ze dne 17.12.2013 
Exkurzní zpráva z exkurze, uskutečněné dne 17.12. 2013. 
 

Účastníci : Mgr Ladislav Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokorný. 

Místo exkurze : Náhorní plošina mezi Hostěnicemi a údolím Hádeckého žlebu, sestup průsekem po 
hranici Maloplošné přírodní rezervace do Hádeckého žlebu a zmapování tohoto prostoru.  

Účel exkurze : Najít geodetický bod vrcholu náhorní plošiny, tj. kótu 414,4 m. n.m., naměřit od 
tohoto bodu skutečné vzdálenosti orientačních bodů a zmapovat je. Především zmapovat průsek, 
který tvoří hranici Maloplošné přírodní rezervace a to až k cestě v Hádeckém žlebu a zaměřit jej k 
„pomocným záchytným bodům na okraji cesty v Hádeckém žlebu“ 

Realizace : Účastníci zaparkovali auto na obvyklém místě a vydali se do terénu. Serii dávných lomků 
obešli po cestě k průseku a pak hledali zmíněnou kótu. Tu ale nenašli. Našli jen patník, který snad 
kdysi ohraničoval hranice panství. 

     L. Slezák rozhodl, že za výchozí bod pro mapování zvolíme zabetonovaný ocelový sloupek s tabulí 
„Přírodní rezervace“, stojící na západním okraji průseku v ose příchodové cesty. Od tohoto bodu bylo 
prováděno zaměření trasy průseku. (Viz nákres list č. 01 – „Plánek lesního průseku nad Májovou 
jeskyní – horní část“, a nákres list č. 02 – „Plánek lesního průseku pod Májovou jeskyní – dolní část“ 
v příloze). 

     Jak bylo již výše uvedeno, mapování bylo započato od pevného bodu P – 0, kterým je sloupek 
s tabulí, označující hranici MPR (vysvětlení zkratky viz výše). Osa průseku se nachází 2,3 m východně 
od bodu P – 0 a jde v azimutu 341,5°   91,6 m daleko k bodu P – 1, který leží na okraji skal nad 
Hádeckým žlebem. Bod P – 1 je na jednom ze skalních balvanů vyznačen červenou barvou. Je to 
místo, kam bylo provedeno měření. Odtud spadají skály do údolí. 

     O 12,5 m níže, ve vzdálenosti 21,65 m od bodu P –  byl zaměřen na okraji malé terasy bod P – 2. 
Trasa mezi body P – 1 a P – 2 a dále pokračuje v uvedeném azimutu 341,5°. Zjiš-tění vzdáleností mezi 
body P – 1 a P – 2 bylo provedeno následujícím měřením a výpočtem :¨ 

 

 

   Vzdálenost mezi body P – 1 a  P – 2  =  c  = 25 m 

                                                                Úhel „Alfa“ byl změřen sklonoměrem na 30°. 

 



2 
 

Pak c x sinus 30°  =  25 x 0,5000  =  b  =  12,5 m 

       c x cosinus 30°  =  25 x  0,86603  =  a  =  21,65 m 

 

Od bodu P – 2 ve směru 90° ve vzdálenosti 19,0 m je na okraji skalek zaměřen bod, který je nad 
vchodem do jeskyně Májové. 

 

     Od bodu P – 2 pokračovala osa průseku ve svahu, přes body P – 3, P – 4, P – 5 a P - 6 do 
vzdálenosti 123 m, kde průsek končí bodem P – 6 na hraně dávné říční terasy, která jen zvolna klesá 
k cestě. Azimut průseku stále 341,5°.  

                                                             

     Od bodu P – 6 pokračuje osa průseku mírným svahem říční terasy, porostlým mlázím do 
vzdálenosti 22,36 m, kde se nachází patník (patrně dávné hranice panství). Tento patník tvoří bod P – 
7. Od bodu P – 7 ve vzdálenosti 2,05 m a v azimutu 275° se nachází opět zabetono-vaný ocelový 
sloupek s tabulí, označující hranici MPR. 

     Tento ocelový sloupek stojí ve vzdálenosti 5,4 m a v azimutu 184° od našeho bodu č. +2, 
zaměřeného v síti „Pomocných záchytných bodů podle cesty Hádeckým žlebem“. 

Poznámka : Na mapovém podkladu není přístupová cesta od silnice 383 (Hádek – Hostěnice) zane-  
         sena. Je tam pouze cesta po hranici katastru. Cesta nad chatami pokračuje až k Trojmezí 
         u Kamenného žlíbku. 

 

Pro ucelenou informaci : 

      

     Síť „Pomocných záchytných bodů podle cesty Hádeckým žlebem“ byla vybudována k dnešnímu dni 
od hráze Hádeckého rybníka až k můstku u Vývěru 1 celkem v 5. etapách. 

1. etapa : Východní měření. Uskutečněna 18. října 2011 pracovní skupinou SE – 3 ve složení 
Slezák – Cendelín – Pokorný. Probíhá od bodu +0 k bodu +16 – od bodu 0 vý-chodním 
směrem a zahrnuje vzdálenost 476 m cesty. Bod +0 leží na hranici první ano-málie zjištěné 
telegnostickou detekcí (virgulí).  
 
 
2 . etapa : Západní měření. Uskutečněno dne 1.11. 2011 pracovní skupinou SE – 3 ve složení 
Slezák – Cendelín – Pokorný, a dokončena 15.11. 2011 ve složení Pokorný – Urban. Probíhá 
od bodu +0 k bodu – 1 a pokračuje až k bodu – 7, který se nachází nad  1.propadáním 
Hádecké Říčky. Druhá etapa zahrnuje vzdálenost 178 m. 

        3. etapa se uskutečnila až ve dnech 12.7., 22.7. a 5.8. 2013 pracovní skupinou ve složení     
        Pokorný – Ratiborský a proběhla od bodu -7 až k bodu – 35, který leží u cesty v blízkosti   
        vchodu do Ochozské jeskyně. 3. etapa zahrnuje vzdálenost 549 m směrem západním.  

  

4. etapa se uskutečnila ve dnech 30.8. a 3.9. 2013 pracovní skupinou ve složení Pokorný – 
Ratiborský. Byla provedena novým číslováním bez znaménka od bodu – 35 / 1 směrem 



3 
 

západním k bodu č. 18, nacházejícím se u cesty cca pod jeskyní Pekárnou. 4. etapa zahrnuje 
vzdálenost 377 m.            
                                                                                       
5. etapa se uskutečnila ve dnech 9.10., 11.10. a 16.10 2013 pracovní skupinou ve složení 
Pokorný – Ratiborský. Byla provedena od bodu 18 k bodu 37, který se nacházena levém 
(jižním)okraji cesty na nosném trámu můstku přes koryto Hádecké Říčky u Vývěru V – 1. 
Tato trasa zahrnuje vzdálenost 542 m.         
      ¨ 

                           

        Celková vzdálenost zaměřené trasy „Pomocných záchytných bodů podle cesty Hádeckým   
        žlebem“ měří 2 122 m.        
                                                    

Přílohy :   Plánek lesního průseku nad a pod Májovou jeskyní, list č. 01 a 02.                  
Fotodokumentace.                                          .  

 

 



4 
 

 



5 
 

                                                               

 



6 
 

                                                                  

 



7 
 

 

 

 



8 
 

                                                             



9 
 

 

 



10 
 

                                                                  

 



11 
 

                                                                   

 

 

 



12 
 

                                                                   

 

 

 

                                                                     



13 
 

 

 

 


